
MUDr. Štěpán Jeřábek – posudek v rámci PhD studia 
 
 
MUDr. Štěpán Jeřábek pracuje na II. interní klinice VFN a 1.LF UK od roku 2012. Již od začátku 

svého působení na klinice projevil zájem o intervenční kardiologii a postupně se svou pílí a 

manuální zručností stal již samostatným intervenčním kardiologem. Svou vědeckou aktivitu 

spojil právě s pracovní skupinou intervenční kardiologie, kde nejprve vypomáhal při sběru dat, 

ale již krátce na to – zejména díky svým schopnostem na poli statistiky a programování - se 

stal velmi přínosným členem této skupiny. Díky těmto svým znalostem je rovněž aktivním 

členem asociace Intervenční kardiologie a pracovní skupiny KardioTech České kardiologické 

společnosti. 

Doktorand je prvním autorem dvou publikací v impaktovaném časopise a 

spoluautorem čtyř publikací v impaktovaných časopisech. Výsledky své vědecké práce rovněž 

přednáší na českých i mezinárodních kardiologických kongresech. MUDr. Štěpán Jeřábek byl 

hlavním řešitelem grantu GAUK hodnotícím možný vliv endoteliální dysfunkce na výskyt 

diskrepancí mezi dvěma typy hodnocení hemodynamické významnosti koronárních stenóz 

(FFR a iFR), dále byl spoluřešitel grantového projektu AZV, který šířeji studoval příčiny této 

diskrepance.  

Doktorand MUDr. Štěpán své vědecké zkušenosti rovněž prohluboval během svého 

studijního pobytu na The University of Iowa ve Spojených státech a na škole mladých 

internistů v Rize. Mezi jeho významné úspěchy patří první místo v soutěži mladých internistů 

v roce 2015. 

 

Na základě výše uvedených skutečností se domnívám, že MUDr. Štěpán Jeřábek splňuje 

všechny předpoklady pro získání titulu PhD.  

 

V Praze 25.7.2022 

 

Doc. MUDr. Tomáš Kovárník, PhD. 

…………………………………………..  




